Feria. v. quadragesime

scitatur caro iterum moritura in illo vero aia in eternū victura. hec ille. ¶ Tertiū miranduz dubiū. Querūt ipsi sacri theologi. Quid est maius opus: glorificare: vel beatificā iustū: an peccatorē conuertere: vel iustificare? Ad hec rñdet. s. Tho. p̄ma sc̄de. q. cxiij. ar. ix. dicēs. Donū gratie iustificantis impiū: est maius. s. s̄m q̄titatē p̄portionis et nō s̄z q̄titatē absolutā q̄z donū glorie beatificātis iustū: qz plus excedit donū gr̄e dignitatē ipij q̄ erat dignus pena: q̄z donū glorie dignitatē iusti: q̄ ex hoc ipso q̄ est iustificatus est dign⁹ glia. Et sic p̄z pars prima et p̄ncipalis diffinitō et mirabilitas conuersionis est ostēsa. Nūc ad sc̄daz partem accedamus.

Secundo principaliter p̄replari debemus cōuersionis certificationē. Quam primum. n. peccator auertit se a peccato et conuertitur ad deū: certissimus eē dz q̄ de⁹ ipsum acceptat et illi indulgētiā exhibet. Quā certificationē triplici rōne demonstramus.

¶ Prima ratio. dī preparatio.
 ¶ Sc̄da rō. dicitur p̄trariatio.
 ¶ Tertia rō. dicitur assimilatio.
 ¶ Prima rō. ad probādā certitudinē conuersionis dicitur preparatio. Pro cuius declaratione

nota fundamentū. ¶ Ipsi in p̄mo. et sc̄do. septimo. et octauo. Metha. Et. ij. de aia. vbi dicit. Actus actiuoz sunt in patiente bñ disposito. i. forma nō introducit nisi in mām determinatā dispositā: et preparatā: videmus enim qñ aliqua mā est preparata et disposita vltima dispositione ad formā. ipsa forma introducit: vt p̄z quādo cera est bene disposita et preparata si ponat sigillū. Et sic ligna cuz sunt bene preparata et disposita per calōrē de necessitate sequit formā ignis. Aia vero q̄diu est in peccato mortali est indisposita ad receptionē forme. s. gr̄e: qua fit remissio peccatoz: sed si recipere vult op̄z ipsam p̄parari et disponi per conuersionē. Et tunc deus benedictus in mente introducet formam sue sanctissime gr̄e peccata dimittens ipsi aie. Si. n. deus corpori organizato et disposito in ventre materno infundit formā et aiam rōnalez qz subiectū illud et corpus organizatū est dispositū: q̄to magis dic. s. Doc. in. iij. sen. di. xvij. De us infundet suā gratiā in aia taz nobili. cū fuerit p̄ conuersionē preparata. Idē. s. Doc. di. xv. Dicit diuinā bonitatē decet: vbiq̄z dispositionem seu preparatiōnem inuenit. ibi perfectionem

De cōuersione. Sermo. ix.

adijciat. Et hanc perfectionem
sive infusione supposita debita
p̄paratione. dicit. s. Doc. ut sup̄
in. iij. esse necessariā: ex pte dei
necessitate suppositionis. Ma3
ordine sue p̄uidētie supposuit:
vt oī mae vltima dispositiōe p̄
parate: adijciat forma. Ecce igr̄
facilitas et certitudo tue uersi
onis o p̄cōr. **P**repa igr̄ te intra
dictū. Amos. iij. **P**repa te i oc
cursuz dei tui isrl. Et ecclesiast. i.
ij. Sili accedēs ad fuitutem dei
sta in timore et p̄para aiaz tuaz.
Et primi. R. vij. **P**repare cor
davra dño. Et sic p3 p̄ma certi
tudo. **T**ercia rō ad p̄bādā cer
titudinē uersionis dī p̄uatio
Et p̄ fundamēto assumo dictū
Phi. v. meth. In post p̄dicamē
tis. et de sen. et sen. vbi dīc. Qui
recedit ab vno oppositorū acce
dit ad alterū. verbi gr̄a. Tu nunc
te sepas ab igne q̄ est calidus et
vadis ad aerē qui est frigidus:
est necesse vt frigiditatē recipi
as: et e3tio q̄to magis appropi
quas igni: t̄to magis sentis ef
fectū ignis. **A**dō ad p̄positum.
Peccatus mortale est totaliter
oppositū deo. **P**eccator igr̄ cō
gelat̄ gelu et frigor̄ p̄cti mortal.
si recedat ab eo et vadat ad ignē
diuini amoris p̄ uersionē: reci
piet gratiā et remissionē p̄ctōr.
Sic et accēdet et liq̄uet isto ca

lore et igne diuino: vt gutte sa
chrymaz ab eo abūdāter fluāt
Et sicut ad p̄sentia ignis glati
es resoluit: sic p̄ctōr uersus ad
deū subito obtinebit donū gra
tuitū et remissionē culparū. vñ
dī Jaco. i. Cōuertimini ad me
et ego uertar ad vos. Et Jac.
iij. Appropinq̄te deo et appro
pinq̄bit vobis. **T**ercia rō ad p̄
bādā certitudinē uersionis dī
assimilatio: dīc. n. eccle. iij. **D**e
aial diligit sile sibi. Et p̄hs. viij.
ethi. Similitudo ē cāvniōis. Et. v.
meth. Et in lib. p̄dicamentorū.
Predicamēto q̄litate dī. vnū
i q̄litate facit sile. **E**xēpli gratia.
Adagnes trahit ferū similitudine
inq̄tū imprimi ferro quādā for
mā p̄ quā assimilaf ei: vt dicit
Phs. Et illud qd̄ nutrit trahit
ad se alimētū qn̄ ē ei assimula
tū: vt p3. ij. de aia. **A**dō ad pro
positū n̄m: dū p̄ctōr icipit h̄re
d̄restationē p̄ctōr suorū: et uerti
ad deū icipit assimilari ipi deo.
et q̄to feruēt̄ uertit̄ t̄to ma
gis similat̄ deo. vñ p̄hs. x. ethi.
Adō sapiēs ē deo simillim̄. Et
Apule⁹ de deo socratis. Mihil
generos⁹ et similt⁹ deo q̄ vir p̄
fecte bon⁹ q̄ i tm̄ hoies ceteros
antecellit q̄tū a dijs antecellit.
Dimittite ergo p̄ctm̄ et uertere
ad deū: qz indubitanter similis
ei efficiēris. Ecce igitur tribus

Feria .v. quadragesime.

rationibus nālibus p3: q̄ relin-
quēs pctm̄ z ōuertens se ad de-
um certissimus est: q̄ de⁹ illū su-
bito z statiz acceptabit: z remit-
tens pctm̄: grām infundet. ergo
ōuerrere. S3 z auctores audia-
mus hoc idē ōfirmātes. Scri-
bit̄ in decre. de pe. di. i. §. Facili-
us. In quacunq; hora peccator
ōuersus fuerit z ingemuerit: vi-
ta viuet z nō moriet̄. Et infra.
Cōuertimini ad me in toto cor-
de v̄ro: z ego ōuertar ad vos. cō-
uersio autē dī q̄si cordis vndi-
q; versio. Si autē cor n̄m vndi-
q; a malo ad deū cōuertit̄ mor-
sue cōuersionis fructū meretur
vt de⁹ ab ira ad misericordiam
ōuersus pcti p̄stet indulgēciam
cui p̄mo. p̄parabat vindictā. h̄ il-
le. Et Jero. z habetur. xciiij. di. c.
Dyaconi sunt. Adoderatio. n.
dei ac pietas: solū nostrū reditū
q̄rit: ac nos cupit lōga sua boni-
tate saluari. Si nō ōuertimur:
si duri colli sumus: si i peccatis
vsq; ad mortē pduramus. assi-
due peccantiū nō miseret̄ de⁹.
h̄ ille. Accipe exēplū de latrone
de quo nusq; legitur aliud boni
fecisse. sed in cruce suspēsus so-
lū dixit. Admēto mei dñe duz
veneris in regnū tuū. Quic sta-
tim xp̄s benignissimus dixit.
Amē dico tibi: qz hodie mecum
eris in paradiso: vt p3 Luc. xiiij.

Et. xxvi. q. vi. c. Si presbyter.
Et. c. Agnouimus. vbi Julius
papa sic dicit. Latro vnius mo-
menti penitentia. meruit esse in
paradiso in hora vltime conuer-
sionis. hec ille.

Tertio p̄cipaliter cō-
tēplari debemus con-
uersionis fructificatio-
nē. Fructuosa est vtiq; ōuersio
peccatoris. Nā ex ea. C. Dno.
decim fructus emanāt. C. Qui
mo recuperat deū. Quelib; aia
rōnalis est tēplū z habitatio to-
tius trinitatis. Hoc affirmat
apostolus p̄ me cor. iij. Nescitis
qz tēplū dei estis: z spiritus san-
ctus habitat in vobis. Et sicut
in trinitate sunt tres p̄sone: pa-
ter. s. z fili⁹ z spi. san. ita in q̄libet
aia sunt tres camerē. Prima ca-
mera est memoria: z i hac hitat
p̄r. Scda camera est itelligētia.
Et in hac hitat fili⁹. Tertia ca-
mera est volūtas: z i hac habi-
ta. spi. san. Jo. xiiij. dicit xp̄s pro-
se z p̄re: z p̄ spū sancto. Ad euz
veniemus z māsiōnē apud euz
faciem⁹. Quē ergo peccator ali-
qđ peccatū mortale cōmitti: re-
cedit a tēplo aie: pater z filius z
spūs sanctus z dyabolus luci-
fer māmona: z asmodeus igre-
dit̄. Cū vero homo peccatus re-
linquit z ad deuz se conuertit:
cūcitur dyabolus z recuperatur

De cōuersione. Sermo. ix.

ipse deus pius et placatus: ac aie
 dulcis effectus. Audi Jerony. de
 pe. d. ij. c. Si enim suscipimus christum
 in hospitio pectoris nostri: illico
 fugamus dyabolum. Si peccaueri-
 mus et per peccati ianuam ingres-
 sas fuerit dyabolus: protinus re-
 cedit christus. hec ille. **T**ercio peccator
 se conuertens letificat angelos. Nam
 quoniam homo mortaliter peccat: quantum
 in se est perturbat et affligit sanctos
 angelos: qui affectant salutem no-
 stram: de qua plurimum gaudent
 et exultant: dum igitur illud gaudium
 subtrahitur ab eis: dicuntur tristari:
 ut declarat. s. Tho. super Isa.
 xxxij. Angeli pacis amare fle-
 bunt. Dum vero peccator se conuer-
 tit tunc angelorum exultant chori.
 Luc. xv. Gaudium est coram an-
 gelis dei super vno peccatore peni-
 tentiam agente. **T**ercio peccator
 se conuertens gratificat omnes san-
 ctos. s. apostolos. martyres. con-
 fessores: et virgines cum ceteris
 ciuibus supernis. De hoc fru-
 ctu et duobus superius dictis au-
 di. Isa. lv. In leticia egrediemini
 et in pace deducemini. mon-
 tes et colles cantabunt coram vo-
 bis laudes: et omnia ligna regionis
 plaudent manu. hec ille. Nota
 optimam exponem. In leticia egre-
 diemini. Quanta leticia quantumcum-
 que gaudium sit in anima peccatoris dum
 relinquit peccatum et conuertit se ad de-

um nullo pacto exprimi potest. Et in
 pace deducemini: quia per conuersionem
 a peccato fit pax in deum et peccatoribus.
 Montes. s. patres et filii et. s. s. q. sunt
 montes altissimi et inaccessibiles
 Colles. i. sancti angeli qui deo inferio-
 res sunt: et ei in nobilitate nature
 coniunctores. Cantabunt coram vobis
 laudem. i. ex leticia iubilabunt in
 conuersione peccatoris. Et omnia ligna
 regionis plaudent manu. i. alij sancti
 et sancte festinant de peccatoris
 conuersione. **Q**uarto peccator se
 conuertens: dyabolum tristat qui
 eum ad peccandum induxit. Quod si vi-
 deretis oculis corporicis dum pec-
 cator conuertitur: quomodo dyabolus se
 ipsum excruciat. Totus enim per-
 turbatur. affligitur. torquetur. sufflat suspi-
 rat: ululat: et vndique confunditur. vnde
 Isidorus de summo. bo. li. iij. c. v.
 Si temptationes dyaboli a nobis
 expellimus: sine dubio ille confusus
 abscedit. Et in decretis. xvi. q.
 ij. c. visis dicitur. dolet dyabolus satis
 et erubescit: caritatem quam in celo
 nequit habere homines conuersos ex
 lutea matre in terra tenere. h. ibi.
Quinto peccator se conuertens est
 in statu suo securus. De pe. d. vij.
 c. Memo. s. Qui egerit: quia iam
 plus est in spiritu quam in carne: et de
 terreno celestis est effectus. De
 conse. distin. iij. c. Non ex quo.
Sexto anima sua: deum spiritum respiciens
 eam creauit. postquam non est pressa tene-